
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
67. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.10.2017 

  

čís. 2275/RMOb-MH/1418/67 
- 

2292/RMOb-MH/1418/67 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/15  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.10.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2275/RMOb-MH/1418/67 OF/RMOb/0050/17 Rozpočtová opatření 

2276/RMOb-MH/1418/67 OHC/RMOb/0120/17 Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k 

technickému zabezpečení voleb 2017 

2277/RMOb-MH/1418/67 OHC/RMOb/0119/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

2278/RMOb-MH/1418/67 OMH/RMOb/0049/17 Stanovisko k realizaci samoobslužného mycího 

boxu 

2279/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0193/17 Návrh na změnu výše ročního nájemného u 

pozemků nesloužících k podnikání nájemce 

2280/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0191/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Nájemnická 

2281/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0189/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

2282/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0190/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

2283/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0187/17 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Martinská – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

2284/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0194/17 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Boleslavova 

a Mojmírovců – M. K. 

2285/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0188/17 Návrh na podání žádosti o vyhlášení záměru 

obce prodat část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní - T. 

H. N. 

2286/RMOb-MH/1418/67 OM/RMOb/0192/17 Návrh na svěření pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Chemická – ČR ŘSD 

2287/RMOb-MH/1418/67 OB/RMOb/0209/17 Žádosti o pronájem bytu 

2288/RMOb-MH/1418/67 OB/RMOb/0210/17 Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 

2289/RMOb-MH/1418/67 OB/RMOb/0212/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 

smlouvě 

2290/RMOb-MH/1418/67 OB/RMOb/0211/17 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

2291/RMOb-MH/1418/67 OB/RMOb/0213/17 Žádost o pronájem části chodby 

2292/RMOb-MH/1418/67 OB/RMOb/0208/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

dílo 
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/15  
  

OF/RMOb/0050/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2275/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5362 - platby daní a poplatků  
státnímu rozpočtu, ORJ 9                                                o 60.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9               o 60.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 9                                                                    o 30.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9               o 30.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 2212 - sankční platby přijaté  
od jiných subjektů, ORJ 7                                                o 24.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                  o 250.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                  o 226.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORG 125, ORJ 2                     o 200.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORG 705, ORJ 2                     o 200.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - příjmy, ORG 510, ÚZ 1355                      o 9.012.000 Kč 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                          o 2.358.000 Kč 
sníží se 
pol. 1381 - daň z hazardních her, ORJ 10                             o 6.654.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/15  
  

6. zvýší se 
pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní  
správy státního rozpočtu, ÚZ 98008                                      o 30.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5, ÚZ 98008                                       o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5161 - poštovní služby,  
ORJ 5, ÚZ 98008                                                          o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5162 - služby  
telekomunikací a radiokomunikací, ORJ 5, ÚZ 98008                      o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5164 - nájemné,  
ORJ 5, ÚZ 98008                                                          o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 5, ÚZ 98008                                                  o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 5,  
ÚZ 98008                                                                 o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5019 - ostatní platy,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5021 - ostatní osobní  
výdaje, ORJ 12, ÚZ 98008                                               o 18.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5029 - ostatní platby za  
provedenou práci jinde nezařazené, ORJ 12, ÚZ 98008                    o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5031 - povinné pojistné na  
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5132 - ochranné pomůcky,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 12, ÚZ 98008                                      o 1.000 Kč 
 
7. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na  
bankovních účtech                                                       o 90.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5161 - poštovní služby, ORJ 5        o 30.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5164 - nájemné, ORJ 5               o 50.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 5              o 10.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 16.10.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/15  
  

OHC/RMOb/0120/17 
Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení 
voleb 2017 
  
Usnesení číslo: 2276/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí 

k technickému zabezpečení voleb se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem 
Žerotínova 1051/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 619 77 306 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení voleb 

se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 619 77 306, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 16.10.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0119/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2277/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

 
UkUsn/0611/17, (usn. 2168/RMOb-MH/1418/64)       
původní T: 29.09.2017      nový T: 13.10.2017 
 
UkUsn/0684/17, (usn. 2262/RMOb-MH/1418/66)       
původní T: 29.09.2017      nový T: 16.10.2017 
 
UkUsn/0676/17, (usn. 2263/RMOb-MH/1418/66)       
původní T: 29.09.2017      nový T: 13.10.2017 
 
UkUsn/0701/17, (usn. 2240/RMOb-MH/1418/66)       
původní T: 30.09.2017      nový T: 10.10.2017 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/15  
  

OMH/RMOb/0049/17 
Stanovisko k realizaci samoobslužného mycího boxu 
  
Usnesení číslo: 2278/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PREVISTO s.r.o., se sídlem Oběžná 1086/4, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 278 45 923, o stanovisko k realizaci samoobslužného mycího 
boxu v rámci stavby „Dva samoobslužné mycí boxy, Oběžná 1086/4, Ostrava“ 
podanou prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) nesouhlasí 
  s realizací stavby „Dva samoobslužné mycí boxy, Oběžná 1086/4, Ostrava“ 

na pozemcích p. p. č. 97/1 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 97/10 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví žadatele  
 

3)  vydává 
společnosti PREVISTO s.r.o., se sídlem Oběžná 1086/4, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 278 45 923, prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
záporné stanovisko k žádosti pro projektovou dokumentaci „Dva samoobslužné mycí 
boxy, Oběžná 1086/4, Ostrava“ 

  
4) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o těchto rozhodnutích RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 13.10.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 

 
 

  
OM/RMOb/0193/17 
Návrh na změnu výše ročního nájemného u pozemků nesloužících k 
podnikání nájemce 
  
Usnesení číslo: 2279/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  své rozhodnutí ze dne 23.01.2012, č. usn. 921/29, o stanovení ročního nájemného 

u pozemků nesloužících k podnikání nájemce 
  
2) stanovuje 
  roční nájemné u pozemků nesloužících k podnikání nájemce takto: 

 5 Kč/m2, nejméně však 100 Kč – u pozemků pronajatých za účelem zřízení 
a užívání relaxační zóny, 

 40 Kč/m2 – u pronajatých pozemků pod garážemi, 

 45 Kč/m2 – u pozemků pronajatých za jiným účelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/15  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru postupovat při uzavírání nových smluv o nájmu pozemků 

v souladu s tímto usnesením RMOb 
  
  
OM/RMOb/0191/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2280/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1338 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1338 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.10.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0189/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2281/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1394) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 1394 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.11.2017 a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/15  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0190/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2282/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manžely XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(st. p. č. 1098) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemci manžely XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX 

a XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 1098 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.11.2017 a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/15  
  

OM/RMOb/0187/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Martinská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2283/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti NOVPRO FM, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 168/5 zahrada, v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, za účelem umístění podzemního kabelového vedení NN včetně 
přípojkové skříně, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části tohoto pozemku 
za účelem umístění, zřízení a vedení podzemního kabelového vedení NN včetně 
přípojkové skříně v tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 168/5 
DPO, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 
katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH 
v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně 
však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/15  
  

OM/RMOb/0194/17 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Boleslavova a Mojmírovců – M. K. 
  
Usnesení číslo: 2284/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku p. p. č. 187/47 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost – 
k částem pozemků p. p. č. 186/21 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 206/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
zřízení a vedení přípojky vodovodní a splaškové kanalizační a vybudování a užívání 
2 sjezdů/nájezdů v/na těchto pozemcích v rozsahu daném geometrickými plány 
č. 2235-246b/2017 a č. 2235-246a/2017 na dobu neurčitou, za dohodnutou 
jednorázovou úplatu ve výši 14.400 Kč + DPH v zákonné výši a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0188/17 
Návrh na podání žádosti o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní - T. H. N. 
  
Usnesení číslo: 2285/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej části pozemku p. p. č. 1093 ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zajištění přístupu 
a zásobování budovy 

  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku p. p. č. 1093 

ostatní plocha, zeleň, nově označenou dle geometrického plánu č. 2232-40/2017 jako 
p. p. č. 1093/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 28 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/15  
  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0192/17 
Návrh na svěření pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Chemická – ČR ŘSD 
  
Usnesení číslo: 2286/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko ke svěření pozemku 

p. p. č. 355/71 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMOb vydat souhlas se svěřením pozemku p. p. č. 355/71 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0209/17 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2287/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/15  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 10, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2458/30, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2018, 
výše základního nájemného 2.902,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 5, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Lomená 935/1, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.10.2018, výše základního nájemného 4.421 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0210/17 
Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2288/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 4, velikosti 3+1 

v domě na ulici XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2435/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2018, 
výše základního nájemného 3.539,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/15  
  

OB/RMOb/0212/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2289/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

s XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 19, velikosti 4+1 v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 13.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0211/17 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 2290/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.10.2017 do 30.09.2018 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemce bytu č. 7, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Oblá 1070/7, Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemnici XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na dobu určitou od 15.10.2017 do 30.04.2018, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/15  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 13.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

OB/RMOb/0213/17 
Žádost o pronájem části chodby 
  
Usnesení číslo: 2291/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části chodby v domě na 
ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0208/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 2292/RMOb-MH/1418/67 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0217/2017/B na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava střechy bytového 
domu Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0217/2017/B na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Oprava střechy bytového domu Gen. Hrušky 1216/23, 
Ostrava-Mariánské Hory“ dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění s Miroslavem Kohoutkem, se sídlem Jaromíra Matuška 55/13, Dubina, 
70030 Ostrava, IČ 41078055, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/15  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 


